
14. konference o ekovýchově v Praze
Biodiverzita aneb bohatství života v Praze

21. 09. 2023  Michnův palác

Sborník z konference

Sedmá generace



08.30 – 12.45  Dopolední blok přednášek

�  Petr Holý /OCP MHMP/: Úvodní slovo organizátora konference
�  Jiří Rom /OCP MHMP/: Pražská regionální směs
�  Jan Froněk /TEREZA/: Školní les do kapsy
�  Petra Caltová /Národní muzeum/: Aplikace iNaturalist ve výuce
�  Kateřina Čiháková /ZŠ Plaňany/: Učitelé učitelům - jak děti nadchnout pro přírodopis a chemii
�  Viktorie Seifertová /Nadační fond CCBC/: Biodiverzita a děti
�  PANELOVÁ DISKUZE PŘEDNÁŠEJÍCÍCH /panelisté: Jiří Rom, Jan Froněk, Petra Caltová, 
�  Kateřina Čiháková, Viktorie Seifertová/

13:45 – 15.15 I. blok odpoledních workshopů

�  Kateřina Čiháková /ZŠ Plaňany/: Aktivizační metody v hodinách přírodopisu a chemie
�  Halina Holá /Toulcův dvůr/: Ekologie rostlin na vlastní oči
�  Vít Lukáš /photolukas.cz/: Jak fotit s žáky mobilem pro iNaturalist
�  Marie Hánová: Nature journaling aneb poznáváme kresbou

15.30 – 17.00 II. blok odpoledních workshopů

�  Tomáš Hodek /Ekodomov/: Život v půdě v kontextu klimatické změny
�  Lenka Procházková /Ekocentrum Koniklec/: Hydrobiologie aneb biodiverzita pod vodní hladinou
�  Štěpán Rak /Geologické vycházky/: Praha očima geologa
�  Dagmar Koucká /Ekocentrum Koniklec/: Vycházka po památných stromech na Petříně

Program konference

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE

1



14. konference o ekovýchově v Praze proběhla 21. 9. 2023
v Michnově paláci pod Petřínem. Letošní ročník nesl podtitul
Biodiverzita aneb bohatství života v Praze.
Biodiverzita je důležitá věc. Jakou roli ale hraje ve městě?
A jaká je vlastně v hlavním městě druhová rozmanitost?
Jak je na tom s přírodou? A je možné přírodu využít pro
lepší vzdělávání dětí? Je možné dnešní internetovou mlá-
dež nalákat ke studiu přírodních věd? Na všechny tyto
otázky se dostalo odpovědi účastníkům letošní konfe-
rence, kteří byli v sále nebo se připojili k on-line vysílání.

O úvodní slovo se postaral zástupce organizátora celé
akce, Petr Holý, koordinátor oblasti environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty z odboru ochrany prostředí
Magistrátu hlavního města Prahy.

Pražská regionální směs

Úvodní přednáška Jiřího Roma z pražského magistrátu
byla o regionální směsi semen, kterou si odbor ochrany
prostředí začal pěstovat. Inspiroval se u ČSOP Bílé Karpaty,
kde zřejmě jako první v republice začali sbírat místní
semena.

Druhová rozmanitost v Praze je sice stále obdivuhodná, ale
podle slov Jiřího Roma některé druhy mizí. „Za první repu-
bliky byla květena Prahy neuvěřitelně bohatá,“ říká Jiří Rom
„ale některé už nejen že nejsou v Praze, ale nejsou už
v České republice.“
Jedním z důvodů je homogenizace prostředí, ke které do-
chází například při zatravňování ploch. Zpravidla se totiž
použije komerční travní směs. „Lidem se to líbí, politikům
se to líbí, jen biolog pláče,“ komentuje to Jiří Rom.
Odbor ochrany prostředí se snaží, aby mohla proběhnout
přirozená sukcese, aby si lidově řečeno na upravený povrch
nalítly rostliny samy z okolí. Povedlo se to například v okolí
Ctěnického potoka. „A to, když pak zaroste, tak biolog
plesá,“ říká Rom.
Další cestou, jak bránit mizení místních druhů, je právě
osivo pořízené přímo v Praze. Území města je různorodé
a magistrát má mnoho druhů směsí, které připravuje na
míru cílové lokalitě podle druhu a úživnosti půdy.

Jaká byla letošní konference?

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE

2



3

Les pro každou školu

V další přednášce se posluchači od Jana Froňka ze vzdě-
lávacího centra Tereza dozvěděli o kapesních lesech pro
školy. Jeden takový Tereza pomohla vysadit v pražských
Řepích. S výběrem druhů stromů pomáhají odborníci z ka-
tedry ekologie lesa na České zemědělské univerzitě.
Jaký smysl má les o velikosti tenisového kurtu? Pomáhá
sbližování dětí a přírody, slouží jako zelená učebna nebo
vede k badatelskému zkoumání.
Tereza nabízí příručku Školní les do kapsy volně ke stažení.

Na přírodu s apkou

Petra Caltová z Národního muzea představila aplikaci iN-
aturalist. Je určena široké i laické veřejnosti, ale přednáše-
jící se zaměřila na využití aplikace pro vzdělávání žáků
základních a středních škol.
Aplikaci lze využít nejen jako ideální náplň pro hodiny su-
plování, ale lze s ní pracovat i systémově v běžné výuce.
Samozřejmě v hodinách přírodovědy, ale využít se dá i v
hodinách angličtiny, se statistickými daty lze pracovat v
matematice, geolokaci lze využít v zeměpisu. Hlavní využití
je ale v přírodopisu a biologii.
Aplikace nabízí i zapojení do různých projektů nebo sou-
těží, na příští ročník tradiční soutěže Citynaturechal-
lenge.cz, která proběhne v březnu 2024, se mohou učitelé
přihlásit již nyní.

Jak učit a zaujmout

Kateřina Čiháková učí na ZŠ Plaňany přírodopis a chemii.
Její snahou je zaujmout děti, které vyrůstají na YouTube a
TikToku. „A čtyřicet pět minut dlouhý výklad u tabule není
dobrá cesta,“ říká. Děti dnes získávají informace z krátkých
videí, zkouší, co svede umělá inteligence, která jim obra-
tem odpovídá.  „Těžko pak předpokládat, že děti zaujme
klasická výuka,“ vysvětluje Čiháková.
Založila si vlastní YouTube kanál, pak Instagram a ná-
sledně i web www.KCscience.cz, kam vkládá krátká vý-
uková videa. Vytváří i pracovní listy do svých hodin, které
jsou na jejím webu volně dostupné.
„Škola by měla děti bavit. Pak to bude bavit i dospělé,“ říká
Čiháková. Zkouší se svými žáky různé formy výuky, např.
rap battle hornina versus minerál, únikové hry, prezentace
i výuku venku. Nedá se ale tímto způsobem dělat každá
hodina, protože dynamická a zábavná hodina je velmi ná-
ročná na přípravu. „Ale dělám takové hodiny často, protože
jinak by mě samotnou učení nebavilo,“ říká Čiháková. Ně-
které učivo je zkrátka potřeba odvykládat. A také je potřeba
reagovat na náladu třídy a nezapomenout na zpětnou
vazbu - zjistit, co žáky bavilo a co si z hodiny odnesli.  

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



4

Ambasadorka

Na závěr přednáškového bloku vystoupila třináctiletá
Viktorie Seifertová, která působí jako ambasadorka
projektů České koalice pro ochranu biodiverzity (CCBC).
Viktorie Seifertová ve svém příspěvku popsala, jakými způ-
soby se snaží oslovit své vrstevníky a zaujmout je pro téma
ochrany přírody.  Do svého příspěvku zapojila i publikum
a nenechala nikoho v sále na pochybách, že přiložit
ruku k dílu můžete, ať je vám deset nebo devadesát.

Na poslední přednášku přímo navazovala panelová
diskuze. Zúčastnili se jí všichni přednášející a odpovídali
na zajímavé a různorodé otázky z publika. V průběhu celé
konference probíhal veletrh organizací nabízejících EVVO.
Veletrhu se letos zúčastnilo celkem 23 organizací a pro-
jektů, s jejich zástupci jste se mohli potkat na 19 stáncích.

V přestávce na oběd, jejíž součástí byl intenzivní networ-
king a návštěva stánků na veletrhu, pak měli účastníci kon-
ference možnost navštívit připravené interiérové a terénní
workshopy, které zájemcům nabídly široké spektrum
témat zaměřených na biodiverzitu v Praze. 

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



5

Kateřina Čiháková /ZŠ Plaňany/: 
Aktivizační metody v hodinách přírodopisu a chemie

Každým rokem může být pro nás učitele čím dál složitější
zaujmout své žáky a vnést je do dění složitých nebo možná
nepřitažlivých témat přírodovědného zaměření. Na tomto
workshopu jsme si společně ukázali metody inspirované
zájmy našich žáků a vyzkoušeli jsme si konkrétní náplně
do hodin přírodopisu a chemie, s důrazem na zadání krité-
rií hodnocení daných úkolů.

Shrnutí od účastnice workshopu, Anety Kernerové:

Na workshop Aktivizační metody v hodinách přírodopisu
a chemie nám paní učitelka základní školy Kateřina Čiháková
představila své způsoby výuky přírodopisu a chemie. Tato
výuka je pro žáky velmi zábavná a poutavá. Zahrnuje na-
příklad únikové hry na počítači či využívá dětmi velmi oblí-
benou hru Minecraft. Kateřina má dokonce svůj vlastní
kanál na platformě YouTube, kde vydává vzdělávací videa
s použitím animací. Touto výukou byla inspirována v Norsku,
které navštívila a kde jsou tyto metody v hodinách běžné.
Na závěr workshopu nám Kateřina doporučila užitečné
platformy na internetu, které se dají zařadit do výuky.

Halina Holá /Toulcův dvůr/: Ekologie rostlin na vlastní oči

Je těžké děti botanicky nadchnout. Za roky vedení příro-
dovědného kroužku a pořádání výletů pro rodiny s dětmi
na Toulcově dvoře jsem si vytvořila několik botanických aktivit,
které nejenže děti bavily, ale také je vedly k aktivnímu pře-
mýšlení o ekologických dějích v přírodě. Kromě ukázek pra-
covních listů si mohli účastníci workshopu vyzkoušet, jak
se rostliny pohybují (šíří) a mohli posoudit úroveň sešlapu
stanoviště na Kampě, na kterém workshop probíhal.

Shrnutí od účastnice workshopu, Karolíny Vítkové: 

Terénního workshopu Haliny Holé se zúčastnilo 13 lidí,
kteří společně zamířili na Kampu, aby si krátce představili
několik metod poznávání rostlin s dětmi. Lektorka na rost-
liny nejraději nahlíží v širších souvislostech, proto také učí
svoje žáky porozumět především jejich roli v přírodě a po-
znávat je všemi smysly. K tomu využívá několik vlastno-
ručně vytvořených pomůcek v podobě kartiček a listů, které
účastníkům workshopu představila a vysvětlila jejich pri-
ncip. Následovala i praktická ukázka, při které si každý
mohl zkusit vyplnit vlastní pracovní list. K tomu bylo zapo-
třebí dát si v parku krátký rozchod a zapátrat po různých ty-
pech semen. Semena pak byla rozdělena na základě
mechanismu jejich šíření a nalepena na pracovní list. Zá-
věrem lektorka pomohla každému pracovní list vyhodnotit
a zodpověděla několik dotazů.

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



6

Vít Lukáš /photolukas.cz/: 
Jak fotit s žáky mobilem pro iNaturalist

Devadesátiminutový fotografický workshop byl zaměřený
na dokumentaci (nejen) pražské biodiverzity pomocí mo-
bilního telefonu a aplikace iNaturalist. V rámci workshopu
byli učitelé a lektoři seznámeni s aplikací iNaturalist a jejím
využití pro vzdělávací a vědecké účely. Zároveň byli pro-
školeni v různých technikách fotografování biodiverzity
mobilním telefonem (kompozice, expozice, vědecká foto-
grafie).

Shrnutí od účastnice workshopu, Jany Šedivé

iNaturalist je platforma díky níž je možné zaznamenávat
rostliny, živočichy, houby i lišejníky a sdílet svá pozorování
nejen s  ostatními uživateli, ale především s  odborníky. Síť
iNaturalist vznikla v USA, ale dnes se používá celosvětově.
Pomocí ukládání a sdílení fotografií dochází ke sběru dat
pro vědecké účely a zároveň ke vzdělávání široké veřejnosti
zábavnou formou. iNaturalist má jak webovou verzi
(www.iNaturalist.org), tak i mobilní aplikaci, díky níž je
možné v  reálném čase a místě zaznamenat svá pozoro-
vání. Na tomto terénním workshopu jsme měli možnost si
odzkoušet focení a používání aplikace iNaturalist pod ve-
dením zkušeného fotografa. Dozvěděli jsme se, jak
správně zaznamenat svůj objekt, aby ho pak byli schopni
vědci správně identifikovat. Získali jsme doporučení a zku-
šenosti, jak využít aplikaci pro aktivity s  dětmi a na co si
dát pozor – soustředit se na množství pozorovaných
druhů, a ne na počet fotek. Z  workshopu jsem si odnesla
především podrobnější informace o tom, jak používat
aplikaci v  mobilním telefonu, a užitečné rady a tipy, jak
fotit mobilním telefonem od profesionálního fotografa.

Marie Hánová: Nature journaling 
aneb poznáváme kresbou

Nature journaling je proces, ve kterém během tvorby vlast-
ního deníku objevujeme svět kolem nás plný podnětů
ke zkoumání. Klíčovými vlastnostmi je umění pozorovat,
zaznamenat a ptát se. Nezáleží na tom, do jaké míry jsme
kreativně zdatní, protože kresba, malba, ale také slova
a čísla se stávají především nástrojem k objevování. Na
workshopu jsme si ukázali, jak vstoupit do světa nature
journalingu a jak vést záznamy ve vlastním deníku. 

Shrnutí od účastnice workshopu, Barbary Doležalové:

Umělkyně Marie nás, účastníky svého workshopu, vzala do
příjemného prostředí Petřínských sadů, kde nás seznámila
s metodou Nature journaling. Jedná se o způsob, jakým
shromažďovat vzpomínky a zážitky formou zaznamena-
ných obrazů, tvarů, barev, ale i vůní a zvuků, protože deník
je také nástrojem k bytí v přítomném okamžiku. Pomáhá
pozorovat do hloubky, naučí nás vnímat věci do detailů, obje-
vovat krásy kolem sebe. Workshop mě velmi bavil, protože
jsem zjistila, že člověk nemusí být výtvarný umělec, že dů-
ležité je umět si všímat, zaměřit se na detail, ptát se. Byla
jsem překvapená, jak věrně jsem byla schopná nakreslit
list poté, co jsem ho podrobně zkoumala. Žasla jsem, jakou
fantazii ve mně probudila fáze "připomíná mi to". A celkově
jsem se uvolnila a psychicky si odpočinula, protože to celé
byl prožitek "tady a teď". Atmosféru podtrhly nádherné
kresby a malby Marie Hánové, která nás celým workshopem
citlivě provázela.

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



7

Tomáš Hodek /Ekodomov/: 
Život v půdě v kontextu klimatické změny

Účastníci se na půdu podívali jako na místo pro život
půdních organismů, bez nichž by nebyl ani život na Zemi.
Ukázali jsme si, jak přiblížit život v půdě dětem a jak život
v půdě pozorovat. Lektor se s  účastníky podělil o to, jak in-
dikovat půdní život při prostém procházení krajinou. Účast-
níci si vyzkoušeli  pozorování organismů pomocí
mikroskopů, připomněli si také, co půdní organismy pro
svůj život potřebují. 

Shrnutí od účastnice workshopu, Anety Kernerové

Workshop se nejprve zabýval chemickými prvky a reakcemi
v  půdě, které byly popsány pomocí kreslených obrázků. Ve
druhé části workshopu se účastníci rozdělili do 3 skupin.
Každá skupina se postupně vystřídala na 3 stanovištích.
Na každém stanovišti se pozorovali půdní bezobratlí
v  jiném měřítku zvětšení a porovnávala se diverzita mezi
běžnou hlínou a hlínou z kompostu. Nejmenší zvětšení
bylo pomocí lupy, další pomocí malých přenosných mi-
kroskopů zapojitelných do notebooku nebo mobilního
telefonu. Stanoviště s  největším zvětšením bylo s  labora-
torním mikroskopem, kde se daly pozorovat půdní bakterie.

Lenka Procházková /Ekocentrum Koniklec/: 

Hydrobiologie aneb biodiverzita pod vodní hladinou

V terénním workshopu měli účastníci možnost zjistit, jaké
hydrobiologické pomůcky na zkoumání světa pod vodní
hladinou potřebují, dostali tipy na osvědčené pražské lo-
kality. Šetrné lovení a  následné určení vodních bezobrat-
lých si také sami prakticky vyzkoušeli. Také se naučili
stanovovat kyselost a průhlednost vody. Dozvěděli se řadu
zajímavostí ze života častokrát opomíjených zástupců vod-
ního světa. Čerstvě nabyté znalosti a dovednosti dále
mohou využít v praxi se svými studenty nebo žáky ve
výuce.

Shrnutí od účastnice workshopu, Karolíny Vítkové

Lektorka Lenka Procházková zavítala spolu s  devíti účast-
níky workshopu do Petřínských sadů k  nedalekému ryb-
níčku. Účastníci se rozdělili do skupin, ve kterých si krok po
kroku vyzkoušeli všechno, co dělají děti účastnící se tako-
vého programu. Každá skupina od lektorky obdržela po-
třebné pomůcky a pracovní list. Na začátek proběhla
diskuze o tom, co všechno lze vlastně o vodě zjistit a  dále
už následovalo samotné zkoumání vybraného rybníčku.
Byla vyhodnocena průhlednost a pH vody, poté přišel na
řadu odchyt vodních živočichů. Ulovené živočichy si pod
dohledem lektorky všichni společně určili za pomoci ob-
rázkových klíčů. Všechny zjištěné údaje byly zaznamenány
do pracovních listů a na jejich základě se po krátké debatě
vyhodnotila kvalita vody. 

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



8

Štěpán Rak /Geologické vycházky/: 
Praha očima geologa

Workshop byl nenáročnou procházkou okolím, při které
účastníci poznávali v obkladech domů, dlažebních kame-
nech, na kostelích a budovách geologicky významné hor-
niny a zkameněliny ze starých lomů, vysvětlili si jejich vznik
a vývoj a pověděli si o typech vápenců a "mramorů“.

Shrnutí od účastnice workshopu, Barbary Doležalové

Po absolvování workshopu Štěpána Raka se už člověk
nikdy nedívá na město kolem sebe stejnýma očima. Ště-
pán je nadšenec, který svým poutavým vyprávěním zaujme
i účastníky, kteří mají jen okrajové znalosti z geologie a pa-
leontologie. Přesto je pro ně toto téma v jeho podání velmi
atraktivní, protože je na krátké procházce kolem Michnova
paláce schopen najít zajímavé zkameněliny i na místech,
kde bychom je nečekali. Prohlíželi jsme si tak upomínky
dávných časů zanechané v dlažebních kostkách, měst-
ských patnících, na domech, v dlažbě, dokonce i v kostele.
Poprvé jsem se v kostele nedívala nahoru, na jeho honos-
nou výzdobu, ale spíše na podlahu a kamenné obložení,
kde nám Štěpán ukázal mnoho zajímavých krásně vy-
broušených zkamenělin schránek hlavonožců. Nejfotogeni-
čtější byla bezesporu veliká zkamenělina v dlažbě u Vltavy
v pozadí s Karlovým mostem.

Dagmar Koucká /Ekocentrum Koniklec/: 
Vycházka po památných stromech na Petříně

Vycházka si klade za cíl seznámit účastníky s památnými
a významnými stromy na Petříně. Prostřednictvím kon-
krétních stromů se posílil kladný vztah k přírodě i zájem
o její ochranu, což mohou účastníci předat jako poselství
dětem, se kterými se dostávají do kontaktu ve svých
třídách, případně ekocentrech.

Shrnutí workshopu od Dagmar Koucké

Cílem workshopu bylo seznámit učitele s  výukovým progra-
mem pro 2. stupeň ZŠ a SŠ Vycházky za památnými a vý-
znamnými stromy Prahy. Účastníci prošli Petřín od
Pohořelce na Újezd, poslední zastávka byla v  zahradě Kin-
ských. Seznámili se s  historií zahrad Petřína, monumen-
tálním jasanem, mimořádnou babykou, poznali stromy,
které jsou ve spojení s básníkem a spisovatelem Janem
Nerudou a podívali se i na lípu republiky a obrovský platan
vysazený na počátku 19. století. Získali znalosti o měření
obvodu a průměru stromu, o určování jeho stáří, výšky
a ochranné zóny.

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE



Mluvčí a vedoucí workshopů

�  Petra Caltová, Národní muzeum, petra.caltova@nm.cz  
�  Kateřina Čiháková, ZŠ Plaňany, katerinacihakova@yahoo.com
�  Jan Froněk, TEREZA, vzdělávací centrum, jan.fronek@terezanet.cz
�  Jiří Rom, Odbor ochrany prostředí, Magistrát HMP, jiri.rom@praha.eu
�  Viktorie Seifertová, Nadační fond CCBC, viktorka@vikimix.cz
�  Marie Hánová, dory.h@seznam.cz
�  Tomáš Hodek, EKODOMOV, z.s., tomas.hodek@ekodomov.cz
�  Halina Holá, Toulcův dvůr, z.s., halina@toulcuvdvur.cz
�  Vít Lukáš, photolukas.cz, info@photolukas.cz
�  Lenka Procházková, Ekocentrum Koniklec, lenkacerven@gmail.com
�  Štěpán Rak, Geologické vycházky, stepanrak@geologickevychazky.cz

Kontakty z 14. konference o ekovýchově v Praze

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE

09

Vystavovatelé veletrhu

�  Botanická zahrada hl. m. Prahy, info@botanicka.cz
�  Česká koalice pro ochranu biodiverzity, info@ccbc.cz
�  Česká společnost ornitologická, cso@birdlife.cz
�  Česká společnost pro ochranu netopýrů, netopyr@ceson.org
�  Dům ochránců přírody v Praze - ZO ČSOP, info@csop.cz
�  Ekocentrum Koniklec, o.p.s., info@ekocentrumkoniklec.cz
�  Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú., hana.weiser@podhoubi.cz
�  Ekodomov, z. s., info@ekodomov.cz
�  Festival Take Care, festivaltakecare@gmail.com
�  Geologické vycházky, geologickevychazky@gmail.com
�  Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., dalibor.naar@skautskyinstitut.cz
�  Kokoza, o. p. s., info@kokoza.cz
�  Lesy hl. m. Prahy, info@lesy-praha.cz
�  Magistrát hl. m. Prahy, Odbor ochrany prostředí, evvo@praha.eu, petr.holy@praha.eu
�  Malýstrážce.cz, info@malystrazce.cz
�  Mladí ochránci přírody, z. s., CDM@emop.cz
�  Národní muzeum, nm@nm.cz
�  Stanice přírodovědců DDM hl. m. Praha, kurkinova@ddmpraha.cz
�  Stráž přírody Praha, info@malystrazce.cz
�  Tereza, vzdělávací centrum, z. ú., tereza@terezanet.cz
�  Toulcův dvůr, z. s., info@toulcuvdvur.cz
�  ZO ČSOP Nyctalus, nyctalus@email.cz
�  Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Snajdrova@zoopraha.cz



Nabídka organizací zajišťujících na území hl. m. Prahy realizaci EVVO a EP

�  01/14 ZO ČSOP „Natura, quo vaids?“, www.natura-praha.org
�  Agentura Koniklec, koniklec.cz
�  Arnika, z. s., arnika.org
�  Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s., www.asociaceampi.cz
�  Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s., www.spolecenskaodpovednost.cz
�  Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s., www.avpo.cz, www.znackaspolehlivosti.cz
�  Auto*Mat, z.s., www.auto-mat.cz
�  BEZK, z.s. – Ekolist.cz, bezk.cz, ekolist.cz
�  Botanická zahrada hl. m. Prahy, www.botanicka.cz
�  Byznys pro společnost, z. s., www.byznysprospolecnost.cz
�  CENIA, česká informační agentura životního prostředí, www.cenia.cz
�  Centrum pro otázky životního prostředí UK, www.czp.cuni.cz/czp
�  Česká společnost ornitologická, www.birdlife.cz
�  Česká společnost pro ochranu netopýrů, www.ceson.org
�  České ekologické manažerské centrum (CEMC), www.cemc.cz
�  Český svaz ochránců přírody, www.csop.cz, www.uklidmecesko.cz
�  Ekocentrum Koniklec, www.ekocentrumkoniklec.cz
�  Ekocentrum Podhoubí, www.podhoubi.cz
�  Ekoporadnypraha.cz, www.ekoporadnypraha.cz
�  Ekodomov, z.s., ekodomov.cz
�  EkoWATT z.s., ekowatt.cz
�  EnergySim Praha (EKIS), www.energysim.cz
�  HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z.ú., www.hest.cz
�  Hnutí DUHA - Sedmá generace, www.sedmagenerace.cz
�  Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, www.planetum.cz/planetarium-praha
�  Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú., incien.org
�  Junák - český skaut, Skautský institut, z. s., www.skautskyinstitut.cz
�  Klub ekologické výchovy, kev.ecn.cz
�  KOKOZA, o. p. s., www.kokoza.cz  
�  Malýstrážce.cz, malystrazce.cz
�  Mladí ochránci přírody, z. s., www.emop.cz, www.estudanky.eu  
�  Národní muzeum, www.nm.cz
�  ORNITA, z. ú., www.ornita.cz
�  Pionýr, z. s., pionyr.cz
�  PORSENNA o.p.s., www.porsennaops.cz
�  Pražské matky, z. s., www.prazskematky.cz
�  Pražské vodovody a kanalizace, a.s., www.pvk.cz
�  PRO-BIO LIGA, www.lovime.bio
�  Recyklohraní, o.p.s., www.recyklohrani.cz/cs
�  Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Praha, praha.brontosaurus.cz
�  Sázíme stromy, z.ú., www.sazimestromy.cz
�  SEVEn, The Energy Efficiency Center, z.ú., www.svn.cz/cs
�  Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s., www.pavucina-sev.cz, www.ekopobyt.cz, www.e-bedrnik.cz
�  Stanice přírodovědců  DDM hl. m. Prahy, ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu
�  Středisko ekologická výchova Lesů hl. m. Prahy, včetně záchranné stanice, 

https://lhmp.cz/ekologicka-vychova/, https://lhmp.cz/zachranna-stanice/  
�  Středisko ekologické výchovy Toulcův dvůr, www.toulcuvdvur.cz
�  TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú., terezanet.cz
�  ZO ČSOP Nyctalus, www.nyctalus.cz
�  Zoologická zahrada hl. m. Prahy, www.zoopraha.cz

SBORNÍK 14. KONFERENCE O EKOVÝCHOVĚ V PRAZE

10



Organizátor akce

www.konferenceevvopraha.cz

Realizátor akce

Mediální partneři akce

Záštitu nad akcí převzala Ing. Jana Komrsková, 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy a radní hl. m. Prahy 

pro oblast životního prostředí a klimatického plánu

Akce se konala pod záštitou ministra životního prostředí
Petra Hladíka

Sedmá generace


